nacio, y otros muc. os. q̄ trae Barbosa, de princ. utriusq; iur. lir. V. n. 3. Verbi sunt signa, & testimonium sui ipsius, & demonstrant voluntatem legislatoris. La Bulia pues de su Santidad dice así:

## V R B A N V S P A P A V I I I . A D P E R P E T V A M R E I M E M O R I A M.

**V**M Ecclesia diuino cultui dicatae domus sint orationis, easque propterea omnis sanctitudo deceat, merito Nos, quibus cultus arū per Orbem uniuersum Ecclesiarum cura à Deo commisa est, ad vigilare conuenit, vt ab eisdem Ecclesijs quicunq; actus profani, & indecentes procul arceantur. Itaque cum sicut pro parte dilectorum filiorum Decani, & Capituli Ecclesia Metropolitana Hispana. Nobis nuper expostum fuit pravus in illis partibus sumendi ore, vel naribus Tabacū vulgo inuncupatum usus adeo in valuerit, vt virtusque sexus personæ ac etiam Sacerdotes, & Clerici, tam seculares, quam regulares clericalis honestatis immemores, illud passim in Ciuitatis, & Diœcesis Hispanis Ecclesijs, ac quod referre pudet, etiam sacro sanctum Missæ sacrificium celebrando sumere, linteasq; sacræ fedis, que Tabaccum huiusmodi prælicit excrementis conspurcare. Ecclesijsq; predictas tetro odore inficere, magnocum proborum scandalo, rerumque sacrarum irreuerentia non reformident. Hinc est, quod Nos, vt abusus tam scandalosus ab Ecclesijs huiusmodi prorsos eliminetur propastorali nostra sollicitudine prouidere; ac Decanum, & Capitulum prefatos specialibus fauoribus, & gratijs prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibus vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs censuris, & penitentijs iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innotata existunt ad effectum presentium dum iaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus ipsorum Decani, & Capituli Nobis super hoc humiliter prorectis inclinati; omnibus, & singulis virtusq; sexus personis, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, etiam cuiusvis Ordinis, Instituti, ac Militiarum, etiam Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitanæ regularibus quomodolibet qualificatis, & quantumlibet privilegiatis. & exemptis etiam speciali nota, & expressione dignis, ne de cetero in quibusvis Ciuitatis, & Diœcesis predictarum Ecclesijs, earumq; atrijs, & ambitu Tabaccum sine solidum, sine in frustra concisum, aut in puluerem redactum, ore, vel naribus, aut famo per tubulos, & alias quomodolibet sumere andeant, vel presumant sub excommuni-

# SE PROHIBEE ET ABUSO DEL TABACO